Проект
РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 27 декабря 2024 года, протокол № 11

Заслушав и обсудив доклад ученого секретаря ученого совета Степанова А.Б.  «О внесении изменений в состав ученого совета СПбГУТ и его рабочие органы»,
учёный совет решил:
1. В соответствии с п. 6.6 Положения об ученом совете СПбГУТ вывести из состава ученого совета университета Краскову Анастасию Сергеевну.
2. В соответствии с п. 6.7 Положения об ученом совете СПбГУТ о проведении довыборов путем кооптации ввести в состав ученого совета университета Серебренникова Артема Ивановича, председателя студенческого совета СПбГУТ.
3. На основании решений бюджетно-финансовой комиссии (протокол № 4 от 17.12.2024) и научно-технической комиссии (протокол № 2 от 13.12.2024) утвердить следующий состав рабочих органов:
Бюджетно-финансовая комиссия:
- Дружков Кирилл Вячеславович, директор департамента экономики и финансов;
- Ивасишин Сергей Игоревич, директор департамента организации и качества образовательной деятельности;
- Разумов Александр Александрович, начальник управления по воспитательной и социальной работе;
- Шутман Денис Валерьевич, декан факультета социальных технологий и экономики данных;
- Кульназарова Анастасия Витальевна, председатель профсоюзного комитета.

Научно-техническая комиссия:
[bookmark: _GoBack]- Рабин Алексей Владимирович, д.т.н., доцент, и.о. проректора по научной работе, директор центра специальных проектов;
- Владыко Андрей Геннадьевич, к.т.н., доцент, декан факультета радиоэлектронных систем и робототехники;
- Волошинов Денис Вячеславович, д.т.н., доцент, заведующий кафедрой информатики и компьютерного дизайна;
- Зикратов Игорь Алексеевич, д.т.н., профессор, декан факультета кибербезопасности;
- Кучерявый Андрей Евгеньевич, д.т.н., профессор, заведующий кафедрой сетей связи и передачи данных;
- Лившиц Александр Иосифович, д.ф.-м.н., профессор, профессор кафедры физики.

Председатель ученого совета 				                    Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета				                  А.Б. Степанов